TOOLS FOR THE BRAVE
26 de maio de 2026, 05:52h Página 1 de 2
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
20V
MARTELO PERFURADOR 20V
VIBCMPSFL20A
Martelo Perfurador sem Fios com uma tensão nominal de 20V DC,
tem uma Energia de Impacto de 2,2J possui uma frequência de
impacto de 0-4500ipm, é uma ferramenta totalmente versátil de
modo a realizar todas as suas atividades de forma profissional.
Características principais
> Martelo perfurador com velocidade variável e sentido de rotação
reversível.
> Ergonómica para garantir uma maior comodidade de utilização.
> Com um ótimo desempenho e potência.
> Paragem Rápida.
> Bloqueio do eixo de Rotação.
> Perfuração com Impacto (Função martelo).
Especificações
Altura 230 mm
Comprimento 300 mm
Dimensões 290 x 80 x 200 mm
Largura 90 mm
Peso com caixa 2.554 kg
Peso do produto 2.302 kg
Bloqueio do veio de rotação Sim
Bucha de bloqueio/desbloqueio SDS-Plus
Energia de impacto 2,2 J
Frequência de impacto 0 - 4500 ipm
Funções 3
Motor sem escovas “Brushless” Sim
Nível de potência sonora (LWA) 97 dB, K = 3
Paragem rápida Sim
Perfuração com impacto (função martelo) Sim
Perfuração em aço 13 mm
Perfuração em blocos de betão 22 mm
Perfuração em madeira 28 mm
Sentido de rotação reversível Sim
Variação de velocidade Sim
Velocidade de rotação em vazio 0 - 1420 rpm
Dimensões da caixa 296 x 90 x 232 mm
TOOLS FOR THE BRAVE
26 de maio de 2026, 05:52h Página 2 de 2
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
Tensão nominal 20 V DC